РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / /  » декабря 2018 г. №
г. Кемерово

Об утверждении нормативов удельного расхода
топлива при производстве тепловой энергии источниками

тепловой энергии, за исключением источников тепловой энергии,
функционирующих в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии с установленной мощностью
производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением
источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт
и более, на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « / /  » декабря 2018 г. №

Нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением

источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2019 год

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид
топлива

Норматив удельного
расхода топлива

при производстве
тепловой энергии,

кг у.т./Г кал*
1 2 3 4

1 АО «Теплоэнерго» (г. Кемерово),
ИНН 4205049011

Каменный
уголь 227,2

Природный
газ 157,8

2

ФГБУ «Центральное жилищно-
коммунальное управление»
Минобороны России (филиал по
Центральному Военному округу) по
котельным г. Юрга, ИНН 7729314745

Каменный
уголь 179,5

3

ОАО «РЖД» (филиал Красноярская
дирекция по тепловодоснабжению -
структурное подразделение
Центральной дирекции по
тепловодоснабжению, СЦТ
ст. Мариинск), ИНН 7708503727

Бурый
уголь 238,0

4

ОАО «РЖД» (филиал Кузбасский
территориальный участок
Западно-Сибирской дирекции по
тепловодоснабжению - структурное
подразделение Центральной дирекции
по тепловодоснабжению),
ИНН 7708503727

Каменный
уголь 182,1

4.1 Котельная на ст. Промышленная Каменный
уголь 217,5

3

1 2 3 4

4.2 Котельная ШЧ ст. Артышта-2 Каменный
уголь 219,5

4.3 Котельная на
ст. Новокузнецк-Восточный

Каменный
уголь 217,6

4.4 Котельная Локомотивного депо ТЧ-15
ст. Новокузнецк-Сортировочный

Каменный
уголь 174,9

4.5 Котельная МГ1ПВ ст. Трудармейская Каменный
уголь 226,8

4.6 Котельная МППВ ст. Бирюлинская Каменный
уголь 222,5

4.7 Котельная КТУ-1.0 ст. Юрга Каменный
уголь 224,1

4.8 Котельная Вагонного депо ст. Белово Каменный
уголь 171,3

4.9 Котельная ст. Абагур - Лесной Каменный
уголь 192,0

4.10 Котельная ж/д больницы
ст. Новокузнецк п. Точилино

Каменный
уголь 220,2

5 ООО «Теплоэнергоремонт»
(г. Прокопьевск), ИНН 4223117458

Каменный
уголь 195,8

* Согласно Порядку определения нормативов удельного расхода топлива при
производстве электрической и тепловой энергии, утвержденного Приказом
Минэнерго России от 30.12.2008 № 323, удельный расход топлива рассчитан
на отпущенную тепловую энергию.